86. At hæc de summa jactantia ab ipso Rufino esse commenta, exclamavit sanctus Hieronymus, cum his recitatis ipsius verbis, sic subdit ⁵: « Miror quod

¹ Epiph. hæres. LVIII. — ² Cassian. collat. 8. c. 7. — ³ Rufin. hb. II. c. 3 et 4. — ⁴ Hieron. Apol. hb. II.

¹ Exod. XII.

non adjeceat: Vincit Jesu Christi, et liberatus sum de ore leonis¹, et Alexandria ad bestias pugnavi, et cursum consummavi, fidem servavi; superest mihi corona justitiae. Quae, malum, exilia, quos iste carceres nominat? Pudet me apertissimi mendacii; quasi carceres et exilia absque Judicium sententiis irrogentur. Volo tamen ipsos scire carceres, et quarum provinciarum se dicat exilia sustinuisse. Et utique habet copiam de nullis carceribus et infinitis exiliis unum aliquod nominandi. Prodat nobis confessionis suae Acta, quae lucusque nescivimus; ut inter alios Alexandriae martyres hujus quoque gesta recitemus; et contra latrali res suos possit dicere²: De cetero nemo mihi molestus sit: ego enim stigmata Domini nostri Jesu Christi in corpore meo porto». Haec Hieronymus.

87. Certe quidem Melania clarissima femina, consulis Marcellini neptis, antiqua nobilitate et filii praefectura Urbanae magistratu toto Romano orbi notissima, apud quam primum locum Ruffinus obtinebat, omnium praefectorum, quorumque pergeret, frequentabatur obsequiis, tantumque abfuit, ut vel ipsi vel alieni ex ejus familia irrogata exilia fuerint, quod Ruffinus jactat, ut etiam qui persecutionem fidei causa paterentur, ad ipsam tanquam ad asylum confugerent, ab eademque pariter in tuto collocarentur, atque etiam alerentur; ut quae de ea proxime dicturi sumus, cum ipsa processit ad Judicem, fidem certam faciunt. At cur Ruffinus, sicut aliorum, non etiam suam recensit confessionem exemplo Pauli apostoli? quod praesertim sciret, rem tantam haud ad adversarios facile ratam fore habendam absque aliqua certiori probatione fide, cum alioqui aliorum confessiones adeo exacte describat? Si qua tamen tunc Alexandriae contigit Ruffini confessio: ea tantum fuisse existimamus, cum provocata Melania ad iudicium, quod lacerat Orthodoxis, ipse putetur eam comitalis esse: sed dimissa illa quoad oculos, utique et qui cum ea erant, rediere domum. Sed de his satis.

88. Pergens Ruffinus recensere res hinc gestas a Nitriae monachis haec subdit. «Hi ducebant exercitum Domini non mortalibus telis, sed fide religionis armatum, exercitum moriendo vincendum, et qui sanguinis sui profusione victor Christum sequebatur ad caelum. Quae dum in tabernaculis positi et orantes expectant interfecutores suos; delatus est ad eos homo olim mendicis omnibus, et praecipue pedibus aridus, sed cum ab eis in nomine Domini oleo fuisset perunctus, statim confirmatus sunt plutei ejus. Et dicentibus eis: In nomine Jesu Christi, quem Lucius persequitur, surge et sta in pedibus tuis, et redi ad domum tuam; continuo exurgens, et exiens benedicebat Deum, ostendens quia vere et I in eis Deus. Ante aliquantulum vero temporis cretus qui eam rogabat deduci se ad cellulam Maerit, quae erat in deserto, itinere trium dierum, quo postquam eous multo ductum labore